














Fonden Ensomme Gamles Værn I Ledelsesberetning 

Ledelsesberetning 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Formålet for Fonden Ensomme Gamles Værn er at bidrage til en god og meningsfuld alderdom. Vi støtter 
nyskabende forskning, sociale projekter og formidling, der drejer sig om det sociale liv i alderdommen. Det 
sociale liv forstår vi som aspekter, der har med ensomhed og social isolation at gøre, såvel som veje til relationer, 
fællesskaber og mening i livet. Fonden har et særligt fokus på ulighed og marginalisering. 

De projekter, fonden støtter, afspejler, at vi er optaget af at skabe nuanceret viden og herigennem være med til 
at øge forståelsen for og skabe bedre vilkår for et socialt og meningsfuldt liv i alderdommen. En række projekter 
har fo-kus på marginaliserede, socialt udsatte og sårbare grupper af ældre, bl.a. ældre flygtninge og indvandrere, 
ældre, der tilhører seksuelle minoriteter, psykisk sårbare og hjemløse ældre. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat er et overskud på 13.875.597 kr. før uddelinger, hvilket anses for tilfredsstillende. 

Redegørelse for fondsledelse 

Fonden efterlever Anbefalingerne for god Fondsledelse, jf. Komiteen for god fondsledelse, december 2014. Der 
henvises til https://egv.dk/images/Dokumenter/God_fondsledelse/2019_Skema_for_god_fondsledelse.pdf

Redegørelse for uddelingspolitik 

Fonden Ensomme Gamles Værn støtter og skaber projekter, der hjælper de ældre mennesker i Danmark, 

som har mindst socialt og økonomisk. 

Fondens formål er at hjælpe de ældste i samfundet, som føler sig ensomme og socialt isolerede, fx på grund af 
sociale tab og fysisk eller psykisk svækkelse. Ofte er de mest ensomme også blandt de økonomisk fattige. Denne 
gruppe af mennesker dør typisk også tidligere end andre. 

Fondens strategi er at forske i ældre menneskers liv samt at skabe sociale projekter, som kan hjælpe disse ældre 
samt formidle viden om deres liv til inspiration, så andre også kan være med til at forandre deres livsbetingelser. 
Fondens hensigt er også, mere generelt, at nuancere synet på livet i alderdommen. Ældre mennesker er lige så 
forskellige som den hjælp, de har brug for. 

Fonden Ensomme Gamles Værn støtter og skaber projekter, der drejer sig om særligt sårbare ældre, bl.a. hjemløse, 
socialt udsatte og migranter. Fonden støtter også flere foreningers sociale arbejde, fx Kirkens Korshær og 
Samvirkende Menighedsplejer. Hvert år afholder fonden højskoleferier for ældre, der har særligt behov for at 
komme hjemmefra i fællesskab med andre. 

Fonden Ensomme Gamles Værn uddeler fire gange årligt midler til projekter, der ligger Inden for 

fondens Indsatsområde. 

Forskning 

Fonden støtter fornyende forskning i ensomhed, relationer og sociale fællesskaber blandt ældre mennesker. 
Fonden støtter master- og kandidatstuderende med op til 50.000 kr., da det er i fondens interesse, at studerende får 
gode betingelser til undersøgelser inden for det gerontologiske område. Studierne skal tage udgangspunkt i 
samfundsvidenskab og humaniora med blik for fondens målgruppe. Fonden støtter ikke klinisk og 
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